Secundò, hæc eadem sententia alia itidem argumentatione probatur: Proximior itidem agnatus in prædicta specie non est admittendus, nec jure admitti potest ad retractum ante consolidationem dominij directi & utilis, † quia ubi dominium tantum utile transfertur in emptorem, & manet directum ante venditorem, non est locus retractui, quemadmodum patet in eo, qui dat propriam rem in emphyteusim, vel in locationem ad longum tempus, ea ratione, quod res non exeat de familia, nec de cognatione, inò finita emphyteusi aut locatione, ad ipsam familiam omninò redit. Quamobrem cessat ratio ultima, & finalis Regiæ constitutionis, quæ proximiori cognato permittit rem venditam à consanguineo intra novem dies retrahere. Sic sanè in locatione ad longum tempus non esset retractum admittendum, asserunt Nicol. Boer. in consuetud. Bituricen. rub. de retract. §. 1. vers. item non habet. & Tiraq. lib. 1. de retract. §. 1. gloss. 14. n. 79. & sequentibus. cum ad ipsum locatorem finito locationis tempore res locata redire debeat. Eadem ratione, quoties res datur in emphyteusim, non est locus retractui, quemadmodum adnotarunt Stephan. Bertrand. *conf. 7. lib. 1.* Tiraq. lib. 1. de retract. §. 33. gloss. unica, nisi fiat contractus emphyteusis in fraudem legis, quod tradit Marth. de Afflict. *dec. Neap. 72.* unde infertur, non esse lege Regia admittendum agnatum proximiorè ad retrahendum rem, quæ fuerit alteri data ad perpetuum censum, quem redimere licet, cum ex communi contrahentium usu in hoc contractu dominium directum maneat penes venditorem, utili tantum in emptorem translato, quod proprium est emphyteusis: & eà ratione hic contractus leges & jura

jura contractus emphyteutici habet. Imò et si facta conventionem forma contractus emphyteutici, vel census perpetui, postmodum pactum sit, quòd ea pensio perpetua, redimatur pecunia, & redempta fuerit, non est locus retractui, modò fraus cesset; secundum Matth. de Afflict. d. dec. 72. n. 8. ita asserens in Regio prætorio Neapoli pronunciatum fuisse. Ego verò et si videam legem Regiam minimè obtinere, ubi res fuerit data in emphyteusim ad pensioem perpetuam, vel jure census itidem perpetui, ita quidem, ut ejusdem rei dominium directum penes venditorem maneat: tamen quoties ea pensio ex pacto redimibilis est, non possum mihi persuadere, utcumque ea redemptio contingere possit, quin & retractui locus sit, cum res avita & patrimonialis ex ea causa ad externos deveniat, cognatis exclusis, quòd Regiæ constitutioni admodum est contrarium, & id statim apertius probabitur. Imò etiam si receptum sit frequentissima omnium sententia, retractam jure sanguinis non posse competere proximiori cognato ac rem datam in emphyteusim aut censum perpetuum, quòd item explicuit Carol. Molin. in consuet. Paris. §. 23. q. 16. & 17. profectò æquius est, & Regiæ constitutioni admodum conveniens, quòd proximas ad hunc retractum veniens, & cum eodem onere rem recipere volens omnino admitatur, præsertim cum hæc datio in emphyteusim quædam sit alienatio, l. ult. C. de reb. alien. non alien. l. 1. ff. si ager vectig. Atque ita semotis consuetudinibus visum est Ferrono in consuet. Burdegal. rubr. de retract. §. 25. Quòd si juxta receptam opinionem agnatus proximior non potest rem ratione translatis utilis dominij, ante directi translationem perfectam retrahere, non currit ei tempus à lege datum ad retrahendum, cum nisi is ager impeditus ex natura ipsius contractus emptionis & venditionis, l. ult. C. de annal. except. Nec jure probari poterit, idem à lege datum ad retrahendam currere interim, dum ipse proximior agnatus, et si retrahere vellet, minimè admitterent, impediente ipsa natura contractus.